
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Daniel Mechl 

Název práce: Redistribuční dopady minireformy důchodů 2018/2019 

Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislav Klazar, Ph.D. 

Další informace:   

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená bakalářská práce si klade za cíl zjistit skutečné dopady minireformy starobních 

důchodů v letech 2018/2019 na výši nižších i vyšších starobních důchodů. Hlavním 

přínosem autora je kapitola třetí, v níž autor za pomocí vhodně zvolených metod stanovil 

míru redistribuce v období 2015 až 2019.   

Stanovené cíle práce byly dosaženy, autor prokázal schopnost samostatně zpracovat 

zvolené téma za použití vědeckých metod práce. Předložená práce zcela splňuje požadavky 

kladené na závěrečné práce na FFÚ VŠE a proto ji doporučuji k obhajobě. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

.  

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Diskutujte výhody jednotlivých použitých metod pro dosažení stanoveného cíle. 

Podle řady diskusí nižší důchody často pobírají důchodci, kteří v aktivní fázi života byli 

osobami samostatně výdělečně činnými. Navrhl by autor nějaké úpravy ve výpočtu důchodů u 

této skupiny nebo by hledal řešení na straně stanovení vyměřovacích základů pro pojistné na 

sociální zabezpečení? 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 



2/2 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 10.6.2019 

 

Lenka Láchová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


